2

[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2025
	№
	115

г. Первоуральск

Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск

В целях реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, обязательной для размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления (приложение 1).
2. Утвердить Перечень информации о деятельности Главы муниципального округа Первоуральск, обязательной для размещения на официальном сайте муниципального округа Первоуральск (приложение 2).
3. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, обязательной для размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления (приложение 3).
4. Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск (приложение 4).
5. Установить, что:
1) официальным сайтом муниципального округа Первоуральск является сайт с доменным именем prvadm.ru;
2) Первоуральская городская Дума размещает информацию о своей деятельности на официальном сайте Первоуральской городской Думы с доменным именем prvduma.ru;
3) Администрация муниципального округа Первоуральск размещает информацию о своей деятельности на официальном сайте муниципального округа Первоуральск prvadm.ru;
4) Управление образования муниципального округа Первоуральск размещает информацию о своей деятельности на официальном сайте Управления образования муниципального округа Первоуральск с доменным именем eduprv.ru;
5) Счетная палата муниципального округа Первоуральск размещает информацию о своей деятельности на официальном сайте Счетной палаты муниципального округа Первоуральск с доменным именем sp-pervouralsk.ru;
6) Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск размещает информацию о своей деятельности на официальном сайте Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск с доменным именем prvugkh.ru.
6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, не имеющим официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, содержащих информацию о деятельности органов местного самоуправления, размещать информацию о своей деятельности на официальном сайте муниципального округа Первоуральск prvadm.ru.
7. Руководителям органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск:
1) определить ответственных лиц за организацию обеспечения доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, а также в соответствии с требованиями, утвержденными пунктом 4 настоящего постановления;
2) определить ответственных лиц за своевременную подготовку, предоставление и размещение информации о своей деятельности на официальном сайте органа местного самоуправления, внести изменения в должностные инструкции ответственных лиц;
3) обеспечить достоверность, полноту и своевременность предоставления информации о своей деятельности для размещения на официальном сайте органа местного самоуправления;
4) обеспечить соблюдение сроков и периодичность обновления информации о своей деятельности, размещаемой на официальном сайте органа местного самоуправления, в соответствии с Перечнями информации, утвержденными пунктами 2 и 3 настоящего постановления.
8. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Первоуральск от 30 декабря 2015 года №75 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск".
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: prvadm.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по проектной и организационной работе       П.С. Чемерикину.

	Глава муниципального округа Первоуральск
	                                                   И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]
image1.png